平成 30年 1月 4日

各 位

会 社 名 アイカ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 小野 勇治

 （コード：4206 東証・名証各第１部）

問合せ先 常務取締役経営企画部担当 百々 聡

 （TEL．052－533－3136）

台湾 Evermore Chemical Industry Co., Ltd.に対する公開買付けに関するお知らせ

当社は、平成 29年 11月 17日より Evermore Chemical Industry Co., Ltd.（本社：台湾南投市、董事長：

何文杰、以下「Evermore社」）の発行済株式総数の 50.1％を対象とした当社による公開買付け（以下「本公開

買付け」）を実施しておりました。平成 30年 1月 2日に公開買付代理人である KGI証券により本公開買付けの

諸条件が成立した旨の開示がされましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、本公開買付けは、日本

の金融商品取引法第 27条の２第１項に規定する公開買付けには該当いたしません。

記

１．本公開買付けの概要

① 公開買付け実施者 アイカ工業株式会社

② 公開買付け対象会社 Evermore Chemical Industry Co., Ltd.

③ 公開買付けの期間 平成 29年 11月 17日から平成 30年 1月 5日まで

④
買 付 け を 行 う

株 券 等 の 種 類
普通株式

⑤ 公開買付けの価格 普通株式 1株当たり 20台湾ドル

⑥
公 開 買 付 け に

要 す る 資 金
約 996百万台湾ドル

⑦ 下 限 応 募 株 式 数 49,793,388株

⑧ 上 限 応 募 株 式 数 49,793,388株

２．本公開買付けの状況

平成 30年 1月 2日に公開買付代理人である KGI証券により本公開買付の諸条件が成立した旨が開示されま

したので、予定通り応募株式の公開買付けを実施する予定です。

①  取 締 役 会 決 議 日 平成 29年 11月 15日

②  公開買付応募受付開始 平成 29年 11月 17日

③  公開買付応募期間終了 平成 30年 1月 5日（予定）

④  株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30年 1月 16日（予定）

３．今後の見通し

本公開買付けに伴い子会社の異動が生じますが、当該子会社の異動が当社の平成 30 年 3 月期連結業績に与

える影響は軽微であります。

以 上

本件照会先 ： 経営企画部 木場(こば)、高添

  TEL：052-533-3137